
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 
EDITAL PSS Nº 02/2022 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 09/2023 
CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste - Pr 
CONTRATADO: Krisley Polliany Storti Fujiki 
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo Enfermeiro (Pss) 
DA VIGENCIA: De 04 de maio de 2023 a 04 de maio de 2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 003.03.10.302.1300.2.060.3.190.11-Man.ProntoAtendimento Urgência e 
emergência.  
REMUNERAÇÃO: R$ 2.987,55 (dois mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos) mais 

20% de adicional insalubridade  

 

 Formosa do Oeste, Pr 04 de maio de 2023 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
D

86
-D

D
06

-3
60

0-
B

C
5D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

D
86

-D
D

06
-3

60
0-

B
C

5D



 
 
PORTARIA  Nº214/2023 
 
SÚMULA: Nomeia Funcionário a exercer Cargo 

Temporário por prazo determinado e dá outras 

providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Processo Seletivo Simplificado-PSS nº 002/2022 

aberto pelo Edital PSS n° 01/2022 de 16/11/2022 e 

homologado pelo Decreto nº 264/2022 de 

27/12/2022. 

 

 

  R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - NOMEAR em cargo temporário por prazo 

determinado, visto haver sido habilitado em Processo Seletivo Simplificado-PSS 

nº 002/2022, o abaixo relacionado a exercer o Cargo temporário por prazo 

determinado de Enfermeiro (a) (PSS), a partir do dia 04/05/2023, nos termos da 

Lei Complementar Municipal n° 036/2018 de 25/04/2018 e seus anexos (Dispõe 

sobre a contratação Temporária de pessoal por tempo determinado, para atender 

necessidade temporária.) e suas alterações e Lei Complementar Municipal nº 

013/2012 de 19/04/2012 (Regime Jurídico do Servidores Municipais) e suas 

alterações.  

  

Nome CPF 

Krisley Polliany Storti Fujiki 048.797.199-00 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  
 

 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 04 de maio de 2023 

 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
     Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
D

86
-D

D
06

-3
60

0-
B

C
5D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

D
86

-D
D

06
-3

60
0-

B
C

5D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2D86-DD06-3600-BC5D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 04/05/2023 09:51:59 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/2D86-DD06-3600-BC5D

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/2D86-DD06-3600-BC5D

